Fuit hic codex in bibliotheca Danielis Maini, postea pertinuit ad Uffenbachium, denique ad J. H. Maium fil., a quo cum accepit Academia Gissensis.

LXIV.

B. S. Ms. 230. fol.

Codex chartaceus saec. XVII., rubris plerumque initialibus et inscriptionibus, crebris vocum compendiis, cum glossis interlinearibus et multis in margine notatis. Foliorum est 148., quorum 16 b. 17—21. 60 a. 126 b. 127—129 a. et 148 b. vacua sunt. Continentur:

a. fol. 1—16 a. *P. Virgilii Maronis Eclogae.*

Incip. (Eclog. 1. v. 51.) *Nec mala vicini pecoris contagia luident.* Explic. (Eclog. 10. v. 77.). *Ite domum sature, venit hesperus, ite capelle.* *P. V. Maronis Bucolic. finis.*

b. fol. 22—53 a. *Horatii Epistolarum libri II.*

Incip. (Lib. I. Ep. 1. v. 1.). *Prima dicte michi summa dicende camena etc.* Explic. (Lib. II. Ep. 2. v. 216.). *Rideat et pulset lasciva decentius aetas.* Habet hic codex annum 1602.

c. fol. 53 b—59. *Catalecta Virgiliana: Hortulus. Carmen de se ipso et Homero. Carmen de vino et Venere. De viro bono et sapienti, cetera.* Catal. ed. Ald. 1517. f. 68. sqq.

d. fol. 60—126. *D. Jun. Juvenalis Satyrae.*

Incip. (Sat. I. v. 1.). *Semper ego auditor tantum, nunquam ne reponam etc.* Explic. (Sat. XIV. v. 77.). *Vultur jumento et canibus crucibusque relictis.* Fol. 60 b. Notata de metris. fol. 61 a. Argumenta satyrar. Incip. *Carmine praestanti construxit opus Juvenalis etc.*

e. fol. 130—137 a. *Bernhardus De contemptu mundi amoris.*

Incip. *Martula nostra tibi mandet dilecte salutem etc.* Explic. *Hoc tibi det manus qui regnat trinus et unus* — Cf. P. Leyseri Hist. poet. et poem. med. aevi Hal. 1721. p. 421. sqq.

f. fol. 137 b—138. *Carmen quarundam nobilium quaestionum.*

Incip. *Quis regit rex est etc.* Explic. *Sive virendo.*

g. fol. 139—148 a. *Horatius Fl. De arte poetica.*

Incip. *Humano capiti etc.* Explic. (v. 476.). *Non misura (!) cutem nisi plena cruentis hirudo.* Sequuntur notae variae de vita etc. Horatii. In fine annus 1661 adscriptus est.

Inter fol. 59 et 60. inserta sunt haec typis descripta: *Juvenalis Anto. Manci. Dominicus Geor. Val. Argumenta Satyr. Juvenalis per Antonium Mancinellum. Prima docet Satyrae causas formamque libelli etc.* In fine: *Nurnberge impressum et hoc Juvenalis opus cum tribus Commentis per Antonium Koberger MCCCCXCVII. die vero VI. decembris. V. Panzer, Annal. typ. II. 224.* — *Satyr. I—VI.* adscripsit vir quidam eruditus notas et emendationes.

LXV.

B. G. (3) 61. fol. min.

Codex membranaceus saec. XII. exente eleganter exaratus, mutilus, litteris initialibus singulorum librorum et articulorum rubro pictis, illa autem libri II. auro et vario colore distincta, inscriptionibus rubris, foll. 36. Continentur:

P. Ovidii Nasonis Metamorphoseon Fragmenta.

Incip. (Lib. I. v. 404.). *Contigit ut quedam* etc. Explic. (Lib. XII. v. 619.).
Tartara sentit. — Collecta sunt in hac cistula duorum codicum metamorphoseon fragmenta, quae tegendis aliis libris serviebant. Continentur autem haec: Lib. I. v. 404—612. 714—779. — Lib. II. v. 1—24. — Lib. III. v. 207—266. 272—324. 464—505. 524—569. 591—626. 649—684. et ejusd. lib. v. 497—707. Tum Lib. III. v. 705—733. Lib. IV. v. 1—3. 25—61. 79—117. 141—174. 482—688. Ejusd. Lib. v. 638—746. — Lib. V. v. 82—122. 140—233. 239—289. Ejusd. lib. v. 242—291. 293—501. — Lib. VI. v. 126—230. 439—650. — Lib. VII. v. 237—285. 290—335. 547—652. — Lib. VIII. v. 609—709. — Lib. IX. v. 125—175. 180—231. 357—405. 414—460. 763—796. — Lib. X. 1—11. 21—65. 185—236. 243—290. — Lib. XI. v. 490—781. 793—795. — Lib. XII. 1—96. 102—154. 160—214. 219—270. 287—331. 342—619. — Ceterum in hoc codice lectiones interdum memorabiles sunt.

LXVI.

B. S. Ms. 133. 4.

Codex membranaceus saec. XIV. vergente litteris minutissimis non ineleganter exaratus, crebris vocum compendiis, litteris initialibus epistolarum et singulorum versuum rubro pictis, cum notis marginalibus et multis inter lineas eadem manu adscriptis. Folia, quae possessor libri nameris LVII. consignavit, sunt 58., cum foll. 20. numerare omittet. Fol. primum et ultimum, a bibliopaga adsuta, chartacea sunt et scriptura vacant. Continentur:

P. Ovidii Nasonis Heroides.

Incipitur:

Hanc tua Penelope lento tibi mittit Ulixii etc.

Explic. (Lib. XXI. v. 12.):

Quos vereor paucos ne velit esse mihi.

Tum sequuntur haec quatuor disticha:

*Si tamen ut perhibes fugerem periuria vite
 Victis adhuc dubie perceret (parceret?) illa mihi;
 At dea nec precibus poterit nec vulnere flecti
 Ut que medear est mihi sota salus
 Nec etiam victe inest (interest?) curandoque negand (quandoque vegrante?)
 Ut vivere imperium imponere ventis honus (onus?)
 et et queri deque sui conjugae tacens
 . . et quali sim de te iure vigilis opem.*

Membrana tam male habita est, ut ultima disticha non nisi difficillime legi queant. Dr. F. W. Otto, Seminarii philologici collaborator et Gymnasii Gissensis collega, de hoc codice rogatus, variantes lectiones primae epistolae speciminis causa humanissime mihi communicavit:

Ed. Burmann.	Cod. Ms.	Ed. Burmann.	Cod. Ms.
29. <i>trepidae</i>	<i>timidaeque</i>	v. 77. <i>tibi</i>	<i>mihi</i>
32. <i>atque</i>	<i>jamque</i>	79. <i>vanescat</i>	<i>manescat</i>
33. <i>hic</i>	<i>hac</i>	85. <i>frangitur</i>	<i>flectitur</i>
36. <i>hic lacec admissae</i>	<i>hic alacer missae</i>	ipse	<i>ille</i>
38. <i>ille</i>	<i>ipse</i>	103. <i>hoc jubeant</i>	<i>haec faciant (jubeant)</i>
39. <i>Rhesumque</i>	<i>Rhesum</i>	105. <i>armis</i>	Cod. supra vers. <i>vel annis</i>
44. <i>cautus</i>	<i>captus</i>	106. <i>valet</i>	<i>potest</i>
45. <i>micuere</i>	<i>metuere</i>	110. <i>ara tuis</i>	<i>avia michi (vel tuis)</i>
51. <i>diruta uni</i>	<i>obruta soli</i>	113. <i>condas</i>	<i>claudas (vel condas)</i>
66. <i>abes</i>	<i>eras (vel abes)</i>	<i>redeas</i>	<i>venias.</i>